



Câmara Municipal De Fartura

Licitação	2
Extratos De Contratos	2

Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação	3
Adjudicações	3
Homologações	36

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal De Fartura

CNPJ: 49.886.187/0001-61

Telefone:

Celular:

E-mail: contato@camarafartura.sp.gov.br

João Carlos, nº 235 - Centro - CEP: 18870-716

Fartura - SP

Site: <https://www.camarafartura.sp.gov.br/>

Cei Nossa Senhora De Fátima

CNPJ: 47.599.766/0001-06

Telefone: (14) 3382-1327

Celular: (14) 9984-43897

E-mail: ceinsffartura@yahoo.com.br

Rua Santa Bernadete, nº 171 - VILA NOSSA SENHORA DE FATIMA - CEP: 18873-114

Fartura - SP

Grupo Assistencial Às Meninas E Adolescentes - Gama

CNPJ: 66.491.382/0001-01

Telefone: (14) 3382-3355

Celular: (14) 9984-43897

E-mail: adolescentes1@gmail.com

RUA MARIO MONTEIRO DE FRANÇA, nº 259 - VILA VELHA - CEP: 18870-030

FARTURA - SP

Lar São Vicente De Paulo De Fartura

CNPJ: 44.549.947/0001-21

Telefone: (14) 3382-1820

Celular: (14) 9984-43897

E-mail: lar.fartura@gmail.com

Rua Maximiano de Andrade, nº 262 - Centro - CEP: 18870-042

Fartura - SP

Site: www.fartura.sp.gov.br (Terceiro Setor Lar São Vicente de Paulo de Fartura)



**Organização De Serviços E Atendimento Ao
Adolescente Farturenses - Osaaf**

CNPJ: 44.550.077/0001-00

Telefone: (14) 3382-1820

Celular: (14) 9985-12815

E-mail: osaaf_fartura@hotmail.com

Chácara Barra Grande, nº s/nº - Bairro Barra Grande - CEP:
18870-000

Fartura - SP

Prefeitura Municipal De Fartura

CNPJ: 46.223.707/0001-68

Telefone: (14) 3308-9300

Celular: (14) 9985-12815

E-mail: diariooficial@fartura.sp.gov.br

Praça Deocleciano Ribeiro, nº 444 - Centro - CEP:
18870-011

Fartura - SP

Site: <https://www.fartura.sp.gov.br>



Câmara Municipal De Fartura

Licitação

Extratos De Contratos



CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ. 49.886.187/0001-61

Rua João Carlos N. Ribeiro, 235 - Tel - (14) 3382.3334

CEP 18870-716 - FARTURA-SP

Email: contato@camarafartura.sp.gov.br Site: www.camarafartura.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO

(Embasamento legal - Art. 61, P. Único, da Lei Federal N.º 8.666/93 e atualizações posteriores)

Quarto Termo Aditivo do Contrato Original nº 01/2019

(Prorrogação da Vigência e Valor)

Contrato nº 18/2022

CONTRATANTE – Câmara Municipal de Fartura - SP

CONTRATADA – Everton Leonardo Silva Fabro-Mei, CNPJ nº 17.267.679/0001-82.

OBJETO - serviços de assistência técnica preventiva e corretiva em equipamentos de informática da Câmara

VINCULAÇÃO – Dispensa de Licitação nº 01/2019

DATA DO ADITIVO – 30/12/2021

VALOR – R\$.600,00 / Mês - R\$. 7.200,00 / ano

VIGÊNCIA – 12 (doze) meses (1º/01 a 31/12/2022)

Fernando Emilio Bertoni
-Presidente da Câmara-



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 4 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023

Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Adjudicações



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 1/1

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 44

PROCESSO: 115 / 2022

Data 06/01/23

Hora 0900

:

UNIDADE: OBRAS E VIAS PUBLICAS

OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de concretos usinados e extrusados, para atender diversos setores da administração municipal, pelo período de 12 meses.

Fornec.: C.C. FREITAS CONCRETO LTDA

CNPJ/CPF: 26.326.713/0002-14

UF Sigla: SP

Endereço: R: RODOVIA ALFREDO DE OLIVEIRA CARVALHO SP 249 , 0

Bairro: SALTINHO

Cidade: TAGUAI - SP - 18890000

Web Site:

Telefone: (14) 33822052 (14) 998322252

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento: KM 177

Email: concretofreitastaguai@outlook.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
1	150	MC	CONCRETO EXTRUSADO.	PRÓPIA	NÃO	150	480,0000	72.000,00	
2	150	MC	CONCRETO USINADO COM RESISTENCIA DE 25 MPA	PRÓPIA	NÃO	150	435,0000	65.250,00	
3	150	MC	CONCRETO USINADO COM RESISTENCIA DE 30 MPA	PRÓPIA	NÃO	150	450,0000	67.500,00	
4	150	MC	CONCRETO USINADO COM RESISTENCIA DE 10 MPA	PRÓPIA	NÃO	150	410,0000	61.500,00	
Valor Total do Fornecedor ==>								266.250,00	



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Adjudicações



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 1/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: CIRURGICA SAO JOSE LTDA

CNPJ/CPF: 55.309.074/0001-04

UF Sigla: SP

Endereço: ROD: GERALDO SCAVONE, 2300

Bairro: RIO COMPRIDO

Cidade: JACAREI - SP - 12305900

Web Site: leandro@cirurgicasaojose.com.br

Telefone: (12) 39259000

Insc. Estadual / RG: 645.096.243.118

Data Abertura/Nasc: 04/01/2007

Complemento: GALPOES 23 E 24

Email: atendimento@cirurgicasaojose.com.br

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
90	100	FR	FIXADOR CELULAR 100ML FRASCO DE ALUMINIO E SISTEMA AEROSOL COM 100ML; COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO, POLIETILENO GLICOL, ÁGUA PURIFICADA E PROPOLENTE BUTANO.	KOLPLAST FRASCO 100ML	NÃO		100	9,0200	902,00
94	5	GL	GEL P/ ECG GALAO 5 LTS TEM COMO FINALIDADE AUXILIAR NA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA E ULTRA GEL ONDAS SONICAS EM TODO E QUALQUER APARELHO ELETRO 5KG QUE NECESSITE DE UM MEIO DE CONTATO.POSSUI CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO ESCO	MULTIGEL	NÃO		5	24,5000	122,50
103	40	UN	KIT PAPANICOLA U TAMANHO G O KIT PAPANICOLA OU ESTÉRIL É UM CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. COMPORTO POR 01TAM: G ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS, 01 E	KOLPLAST VAGISPEC ESTÉRIL	NÃO		40	3,0800	123,20
104	500	UN	KIT PAPANICOLA U TAMANHO M O KIT PAPANICOLA OU ESTÉRIL É UM CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. COMPORTO POR 01TAM: M ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS, 01 E	KOLPLAST VAGISPEC ESTÉRIL	NÃO		500	2,9100	1.455,00
105	2000	UN	KIT PAPANICOLA U TAMANHO P O KIT PAPANICOLA OU ESTÉRIL É UM CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. COMPORTO POR 01TAM: P ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MOD. COLLINS, 01 E	KOLPLAST VAGISPEC ESTÉRIL	NÃO		2000	2,7800	5.560,00
137	20	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM BOBINA 10CM X 100M, PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS OXIDO DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME PLÁSTICO 0	HOSPFLEX BOBINA 10 X 100	NÃO		20	43,5400	870,80
Valor Total do Fornecedor ==>									9.033,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 6 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 2/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 PROCESSO: 100 / 2022 Data 15/12/22 Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: C. A. SILVA TAGUAI - ME

CNPJ/CPF: 03.790.905/0001-09

UF Sigla: SP

Endereço: R: AURELIO GOBBO, 155

Bairro: CENTRO

Cidade: TAGUAI - SP - 18.890-000

Web Site: casilva.taguai@hotmail.com

Telefone: (14) 3386-1306 (14) 99616-4967

Insc. Estadual / RG: 677.003.783.112

Data Abertura/Nasc: 04/01/2007

Complemento: CLAUDINEI.DOCERIA@UOL.CO

Email: casilva.taguai@hotmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
15	80	CX		ALCOOL 70% EM GEL CAIXA COM 12 UNIDADES, C/ PODER GERMICIDA, INDICADO P/ HIGIENE INSTANTÂNEA E ANTISSÉPTICO DE MÃOS, BRAÇOS E ANTEBRAÇOS. APARÊNCIA: GEL, LÍMPIDO, TRANSPARENTE, ODOR CARACTERÍSTICO. PH	SAFRA Reg. Anvisa nº 3.5506.0002.001-5	NÃO	80	57,0000	4.560,00

Valor Total do Fornecedor ==>

4.560,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 7 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 3/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 59.225.268/0001-74

Insc. Estadual / RG: 647.255.349.114

UF Sigla: SP

Data Abertura/Nasc:

Endereço: AV: DR JANIO QUADROS, 200

Bairro: DISTRITO ULISSES GUIMARAES

Complemento:

Cidade: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - 15092-602

Web Site:

Email: licitacao@gruposquimica.com.br

Telefone: (17) 2139 3090

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
30	5	CX	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL 100 MM BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL É COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELOULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE	CONVATEC SUR-FIT PLUS	NÃO	5	700,0000	3.500,00	
34	20	CX	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTÁVEL 19 A 64 MM UMA PEÇA COM BASE ADESIVA PROTETORA DE PELE PLANA DE RESINA E ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL DE 19 A 64MM; COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIME	CONVATEC ACTIVE LIFE	NÃO	20	168,9000	3.378,00	
98	230	CX	INDICADOR QUÍMICO IDEAL PARA MONITORAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. EMULADOR/INTEGRADOR CLASSE 6 AUTO ADESIVO, PARA MONITORAR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO	MAXXIMED MAXXITEST	NÃO	230	63,0000	14.490,00	
Valor Total do Fornecedor ==>									21.368,00



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 4/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: CIRURGICA UNIAO LTDA.

CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21

UF Sigla: SP

Endereço: AV: 25, 1908-1928

Bairro: JD SAO PAULO

Cidade: RIO CLARO - SP - 13.503-010

Web Site:

Telefone: (19) 95337000

Insc. Estadual / RG: 587.122.394.114

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: vendas@cirurgicauniao.com.br

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
2	150	PCT		ABAIXADOR LINGUA - PCT C/100 ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA	ESTILO	NÃO	150	4,2500	637,50
20	20	UN		APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL PULSO COMPACTOG-TECH G- PARA FACILITAR O TRANSPORTE, TOTALMENTE AUTOMÁTICO, COM MEMÓRIA, INDICAÇÃO DE ARRITMIA CARDÍACA, GRÁFICO INDICADOR DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO, ACOMPANHA ESTOJO	TECH	NÃO	20	89,7900	1.795,80
28	10	UN		BANDA GEM TRIANGULAR TAMANHO M, 142CM X 100CM X 100CM, CONFECCIONADA EM TECIDO CRÚ.	RESGATE SP	NÃO	10	6,4900	64,90
37	50	UN		CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA SARJADO BRANCO 10MM 10M PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. SARJADO BRANCO; 10MM X 10M; 90% ALGODÃO 10%POLIESTER; DE FÁCIL MANIPULAÇÃO	SONI SONI	NÃO	50	2,7000	135,00
38	20	PCT		CAMPO FENESTRADO DESCARTÁVEL 40CM X 40CM GRAMATURA: 50; COR: AZUL; MATERIAL: TNT 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO; TAMANHOS: 40 X 40 CM E FENESTRA COM 10 CM DE DIÂMETRO; PRODUTO DE USO ÚNICO;	BEST FABRIL	NÃO	20	39,1000	782,00
57	10	UN		COLAR CERVICA NEONATAL DESENVOLVIDO EM MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO COM 02 MM DE ESPESSURA, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; O REVESTIMENTO EM EVA PROPORCIONA MAIOR CONFORTO, ENQUANTO A	RESGATE SP	NÃO	10	11,8000	118,00
63	10	UN		COLCHAO CASCA OVO COLCHÃO ANTI-ESCARAS 188 X 80 X 5CM.O COLCHÃO É RECOMENDADO PARA PESSOAS QUE PERMANECEM DEITADAS POR LONGOS PERÍODOS. O FORMATO DA ESPUMA MASSAGEIA E ESTIMULA OS TECIDOS INATIVOS, ES	LUCKSPUMA	NÃO	10	145,5200	1.455,20
64	200	UN		COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LTS COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELAO, REVESTIDO INTERNAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, SACO PLÁSTICO E CINTO DE REVEST, C	FLEXPELL	NÃO	200	4,9400	988,00
65	100	UN		COLETOR PERFURO CORTANTE 7LTS COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO. REVESTIDO	FLEXPELL	NÃO	100	3,6000	360,00



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 5/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
73	300		CX	INTERAMENTE C/PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, SACO PLÁSTICO E CINTO DE REVEST, COM SIST CURATIVO HIDROCOLOIDE CAIXA COM 10 UNIDADES, KANGLI CURATIVO DE HIDROCOLOIDE PLACA, ESTÉRIL, KANGLI FLEXÍVEL, NÃO TRANSPARENTE, ESPESSURA MÉDIA, MEDINDO 10CM X 10CM, EMBALAGEM UNITÁRIA SEM BORDAS ADESIVAS, QUE GARA		NÃO	300	70,8000	21.240,00
77	40		KIT	ELETRODO A DESIVO 5X5 CM 4UND FORMATO QUADRADO DE 5X5CM; 04 UNIDADES EMBORRACHADO E AUTOADESIVO. INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELÉTRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA COM OBJETIVO DE ESTÍ	CARCI CARCI	NÃO	40	34,0000	1.360,00
100	5		KIT	KIT DE QUEIMADOS 02 COBERTORES TÉRMICOS ALUMINIZADOS; 02 ROLOS DE ATADURA DE RAYON RESGATE SP 7,5X7,5CM; 02 GAZES VASILINADAS 7,6CMX7,6CM; 02 PEÇAS DE PROTEÇÃO PARA QUEIMADURAS 1 X 1CM; 01 PAR DE LUVAS CIRÚRGICA	RESGATE SP	NÃO	5	102,7000	513,50
112	30		RL	LENCOL DESCARTÁVEL EM TNT LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT PICOTADO EM ROLO 50M; INDICADO PARA COBRIR MACAS, CAMAS E SUPERFÍCIES PROMOVENDO UMA PROTEÇÃO CONTRA CONTATO DIRETO DE PESSOAS COM LOCAIS DE USO COM	FLEXPELL FLEXPELL	NÃO	30	17,0000	510,00
140	40		PCT	POTE COLETOR DE URINA C/ TAMPÁ 80ML FRASCOS CRAL CRAL COM ABERTURA LARGA, DESTINADOS AO ARMAZENAMENTO, PRESERVAÇÃO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA O PROCESSAMENTO E ANÁLISE EM LABORATÓRIOS DE ANÁLISES		NÃO	40	35,4000	1.416,00
142	5		UN	REGUA ANTROPOMÉTRICA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA TAYLOR PEDIÁTRICA 1,00 METRO; MADEIRA MARFIN; ESCALA TAYLOR DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO; POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL		NÃO	5	65,0500	325,25
143	500		UN	REPELENTE REPELENTE DE INSETOS EM LOÇÃO 200ML, COM DURAÇÃO DE PROTEÇÃO NO MÍNIMO 4 HORAS, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM. REGISTRO NO MINISTÉRIO D	REPELMAX REPELMAX	NÃO	500	10,3900	5.195,00
169	1000		UN	SONDA DE ALÍVIO URETRAL Nº06 EMBALADA INDIVIDUALMENTE PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE ESVAZIAMENTO VESICAL. ESTÉRIL; ATÓXICO	MEDSONDA MEDSONDA	NÃO	1000	0,5200	520,00
170	2500		UN	SONDA DE ALÍVIO URETRAL Nº08 EMBALADA INDIVIDUALMENTE PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE ESVAZIAMENTO VESICAL. ESTÉRIL; ATÓXICO	MEDSONDA MEDSONDA	NÃO	2500	0,5300	1.325,00
172	40		PCT	SONDA DE ALÍVIO URETRAL Nº12 EMBALADA	MEDSONDA	NÃO	40	0,5700	22,80



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 6/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
179	100	UN	INDIVIDUALMENTE PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE ESVAZIAMENTO VESICAL. ESTÉRIL; ATÓXICO	PCT C/1 MEDSONDA PCT C/1					
179	100	UN	SONDA NASO ENTERAL FABRICADO EM POLIURETANO FLEXÍVEL, COM PONTA DE TUNGSTÊNIO PROVIDO DE CONTRASTE RADIOPA CO. A RAME GUIA: FIO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA SUA INTRODUÇÃO, CALIBRE 12FR, COM COMPRIMENTO A PROX	SOLUMED SOLUMED	NÃO		100	8,8500	885,00
180	30	UN	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 06 ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, MEDSONDA A PIROGÊNICA, COM 02 FUROS NAS LATERAIS, A PRESENTAR DISTÂNCIA DA PONTA DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DE 1 CM ATÉ 1,5CM. POSSU	MEDSONDA MEDSONDA	NÃO		30	0,5200	15,60
182	30	UN	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 10 ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, MEDSONDA A PIROGÊNICA, COM 02 FUROS NAS LATERAIS, A PRESENTAR DISTÂNCIA DA PONTA DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DE 1 CM ATÉ 1,5CM. POSSU	MEDSONDA MEDSONDA	NÃO		30	0,5700	17,10
183	30	UN	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 12 ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, MEDSONDA A PIROGÊNICA, COM 02 FUROS NAS LATERAIS, A PRESENTAR DISTÂNCIA DA PONTA DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DE 1 CM ATÉ 1,5CM. POSSU	MEDSONDA MEDSONDA	NÃO		30	0,5900	17,70
184	30	UN	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 14 ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, MEDSONDA A PIROGÊNICA, COM 02 FUROS NAS LATERAIS, A PRESENTAR DISTÂNCIA DA PONTA DA SONDA E O ÚLTIMO FURO DE 1 CM ATÉ 1,5CM. POSSU	MEDSONDA MEDSONDA	NÃO		30	0,6100	18,30
188	20	UN	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO GG 1,02X11,5CM TAMANHO GG (1,02 X 11,50CM); CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA AMARELA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREP	RESGATE SP RESGATE SP	NÃO		20	15,3400	306,80

Valor Total do Fornecedor ==>

40.024,45



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 7/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52

Insc. Estadual / RG: 310.049.440-.111

UF Sigla: SP

Data Abertura/Nasc: 18/07/1978

Endereço: AV: WILSON BEGO, 745

Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL ANTONIO DELLA TORRES

Complemento:

Cidade: FRANCA - SP - 14.406-091

Web Site:

Email: licitacoes@lumarfranca.com.br

Telefone: (16) 37212601

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
51	10		KIT	CINTO P/PRANCHA C/03 CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE, USADO NO PROCESSO DE IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS, PRODUZIDO EM NYLON ULTRA RESISTENTE QUE GARANTE SEGURANÇA DURANTE TODA A REMOÇÃO. CONTEM FECHO COM TRA	PROTMED	NÃO	10	18,5000	185,00
52	25		CX	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML CAIXA COM 200 AMPOLAS DE POLIETILENO DE 10ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% LÍMPIDA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA; VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA E INDIVIDUALIZADA;	CINTO P/PRANCHA RESGATE C/3 PEÇA EQUIPLEX CLORETO SÓDIO 0,9% 1APX10ML	NÃO	25	77,0000	1.925,00
53	10		CX	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML CAIXA COM 200 AMPOLAS DE POLIETILENO DE 10ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO 2G (20%) E VEÍCULO Q.S.P. 10ML; APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICA	SAMTEC	NÃO	10	98,5000	985,00
56	150		UN	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2% LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/G, GEL FORMA FARMACEUTICA GEL DERMATOLOGICO, EMBALADA EM BISNAGA/TUBO.	BRAIN FARM A LIDOGEL (CLOR. LIDOCAÍNA) GEL 2%	NÃO	150	2,9000	435,00
95	30		CX	HASTE FLEXÍVEL CAIXA C/ 75 UNID. HASTES DE POLIPROPILENO COM PONTAS 100% ALGODÃO. COM ANTIGERME.	FARMATEX HASTES FLEXÍVEIS CX.75UN FARMAT	NÃO	30	1,2000	36,00
154	30		CX	SERINGA DESC. 10ML LUER SLIP CX. C/100 UNID CAPACIDADE DE 10ML, BICO SEM ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. SILIC	SR RODRIGUES SERINGA DESC. 10ML S/AG BICO	NÃO	30	28,4000	852,00
155	70		CX	SERINGA DESC. 20ML BICO TP ROSCA CX. 100 UNID. CAPACIDADE DE 20ML; BICO TIPO ROSCA; SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; COM GRADUAÇÃO; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DESC. 20ML PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA,	SR RODRIGUES SERINGA S/AG BICO	NÃO	70	45,0000	3.150,00
157	60		CX	SERINGA DESC. 3ML BICO TP ROSCA CX. C/ 100 UNID. CAPACIDADE DE 03 ML, BICO TIPO ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL :COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR	SR RODRIGUES SERINGA DESC. 3ML S/AG BICO	NÃO	60	13,0000	780,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 12 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 8/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
TRANSPARÊNCIA									
159	50		CX	SERINGA DESCARTAVEL 60ML BICO TP ROSCA CX. C/25 UNID - CAPACIDA DE 60ML, BICO TIPO ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPAR	SR RODRIGUES	NÃO	50	45,0000	2.250,00
160	200		FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE GLICOSE 25%, AMPOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 10ML; REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO E NUTRIENTE. COMPOSIÇÃO: CADA ML DA SOLUÇÃO CONTEM: 0,25G DE	ISO FARMA GLICOSE 25% 1APX10ML- ISO FARMA	NÃO	200	0,8500	170,00
Valor Total do Fornecedor ==>									10.768,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 13 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 9/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 PROCESSO: 100 / 2022 Data 15/12/22 Hora 0900

: UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 07.295.038/0001-88

Insc. Estadual / RG: 244.987.586.116

UF Sigla: SP

Data Abertura/Nasc:

Endereço: R: ALFREDO DA COSTA FIGO, 522

Bairro: FAZENDA SANTA CANDIDA

Complemento:

Cidade: CAMPINAS - SP - 13.087-534

Web Site: curativos4@maxmedical.med.br

Email: max@maxmedical.med.br

Telefone: (19) 3271-6688

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
36	150	UN	BOTA DE UNNA 7,6CM X 9,14 M BANDAGEM FLEXÍVEL, IMPREGNADA EM TODA SUA EXTENSÃO E HOMOGENEAMENTE DISTRIBUIDA COM PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA A CÂCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RICIN	Curatec Bota	NÃO	150	19,4500	2.917,50	
70	100	CX	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO CAIXA COM 10 UNIDADES, PLACA 10CM X 10CM, CURATIVO PRIMÁRIO NÃO ADESIVO, ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA, É COMPOSTO 100% POR FIBRAS DE ALGINATOS DE CÁLCIO. COMPOSIÇÃO	Curatec Alginato de calcio	NÃO	100	105,0000	10.500,00	
71	100	CX	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA CAIXA COM 10 UNIDADES, CARVÃO ATIVADO COM PRATA, COBERTURA PRIMÁRIA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADA COM IONS DE PRATA, ENVOLTO EM CAMADAS DE RAYON/PO	Curatec Carvao ativado prata plus	NÃO	100	390,6600	39.066,00	
93	50	UN	GEL CICATRIZANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO POMADA 85G; GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELOULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE A	Curatec Hidrogel com alginato 85g	NÃO	50	27,0000	1.350,00	

Valor Total do Fornecedor ==>

53.833,50



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 10/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: ROSICLER CIRURGICA LTDA

CNPJ/CPF: 57.365.116/0001-41

UF Sigla: SP

Endereço: AV: 12, 2606

Bairro: JD SAO PAULO

Cidade: RIO CLARO - SP - 13.503-019

Web Site:

Telefone: (19) 3534-5162

Insc. Estadual / RG: 587.072.430.116

Data Abertura/Nasc: 03/11/2005

Complemento:

Email: vendas@rosiclercirurgica.com.br

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
3	100	GL	ÁGUA DESTILADA, QUIMICAMENTE PURA (ISENTA DE ÍONS) DE BAIXA CONDUTIVIDADE; NÃO ESTÉRIL. GALÃO COM 05 LITROS. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VA	ASFER GALÃO 5L	NÃO	100	8,8900	889,00	
19	20	UN	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL. BRAÇO MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL E FREQUÊNCIA CARDÍACA; DETECÇÃO DE ARRITMIA CARDÍACA; INDICADOR GRÁFICO DE NÍVEL DE HIPERTENSÃO; MÉDIA AUTOMÁTICA DAS 3 ÚLTIMAS MEDIÇÕES;	G-TECH UNIDADE	NÃO	20	137,9900	2.759,80	
40	2	CX	CANETA PARA ELETRO CANETA UTILIZADA PARA REGISTRO EM ELETROCARDIOGRAMA EP-3/EP-12. PONTA EM AÇO 0,5MM E TINTA LÍQUIDA NA COR PRETA; COMPATÍVEL COM ECG DIXTAL EP12; CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT CX C/12 UNID	NÃO	2	386,3100	772,62	
55	500	UN	CLOREXIDINA SOLUÇÃO 0,5% ALCOOLICA 100ML SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 01	VIC PHARMA EMB 100ML	NÃO	500	2,3300	1.165,00	
58	10	UN	COLAR CERVICAL INFANTIL DESENVOLVIDO EM MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO COM 02 MM DE ESPESSURA, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; O REVESTIMENTO EM EVA PROPORCIONA MAIOR CONFORTO, ENQUANTO	PROTMED INFANTIL	NÃO	10	10,9900	109,90	
59	10	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO G DESENVOLVIDO EM MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO COM 02 MM DE ESPESSURA, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; O REVESTIMENTO EM EVA PROPORCIONA MAIOR CONFORTO, ENQUANTO	PROTMED TAMANHO G	NÃO	10	11,7900	117,90	
60	10	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO M DESENVOLVIDO EM MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO COM 02 MM DE ESPESSURA, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; O REVESTIMENTO EM EVA PROPORCIONA MAIOR CONFORTO, ENQUANTO	PROTMED TAMANHO M	NÃO	10	12,9900	129,90	
61	25	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO P DESENVOLVIDO EM MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO COM 02 MM DE ESPESSURA, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; O REVESTIMENTO EM EVA PROPORCIONA MAIOR CONFORTO, ENQUANTO	PROTMED TAMANHO P	NÃO	25	11,7900	294,75	



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 11/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
62	10	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO PP DESENVOLVIDO EM PROT	MED	NÃO	10	12,9900	129,90	
			MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO COM 02 MM TAMANHO DE ESPESSURA, PERMITINDO UMA MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO; O REVESTIMENTO EM EVA PROPORCIONA MAIOR CONFORTO, ENQUANT	PP					
76	40	KIT	ELETRODO ADESIVO 3CM 4 UNIDADES FORMATO REDONDO DE 3CM DE DIÂMETRO; 04 UNIDADES EMBORRACHADO E AUTOADESIVO. INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELETRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA COM OBJ	CARCI KIT	NÃO	40	36,7800	1.471,20	
78	30	KIT	ELETRODO ADESIVO 5X9CM 4 UND FORMATO RETANGULAR DE 5X9CM; 04 UNIDADES EMBORRACHADO E AUTOADESIVO. INDICADO PARA CONDUÇÃO DA CORRENTE ELETRICA EM CORRENTES DE BAIXA E MÉDIA FREQUENCIA COM OBJETIVO DE E	CARCI KIT	NÃO	30	48,7500	1.462,50	
91	50	CX	FRASCO DE ALIMENT. ENTERAL 300ML CX. C/ 20 UNID. FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - FRASCO CX C/20 UNID PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO, EMB	FRASCO LIFE	NÃO	50	18,3900	919,50	
96	150	GL	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 LITROS GALÃO COM 05 LITROS, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, A BASE DE HIPOCLORÍTO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (10.000 PPM). POSSUI AÇÃO BACTERICID	CICLO FARMA GALÃO 5L	NÃO	150	7,8600	1.179,00	
126	30	UN	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA ADULTO A MANTA É CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO E POR CONTA DISSO, O EQUIPAMENTO CONSEGUE REFLETIR O CALOR EXTERNO E MANTER O CALOR INTERNO, NÃO DEFORMÁVEL; ISOLANT	PROTMED UNIDADE	NÃO	30	4,5200	135,60	
186	20	UN	TALA FACIL EM EVA 63X09 TAMANHO M (63X9CM); CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA (LARANJA) PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE P	PROTMED UNIDADE	NÃO	20	10,0600	201,20	
187	30	UN	TALA FACIL EM EVA 86X10 TAMANHO G (86X10 CM); CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA VERDE PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PAR	PROTMED UNIDADE	NÃO	30	12,6900	380,70	
189	20	UN	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO P 53X8CM TAMANHO P (53X8CM); CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA AZUL PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZ	PROTMED UNIDADE	NÃO	20	7,6600	153,20	
190	40	UN	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO PP 30X8CM TAMANHO PP(30X8CM); CONFECCIONADA EM EVA (4MM); COLORIDA ROXA PARA IDENTIFICAR SEU TAMANHO NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER	PROTMED UNIDADE	NÃO	40	5,7800	231,20	



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 16 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 12/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
				USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU G					
196	100	FR		UMIDIFICADOR - FRASCO 250ML UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO SEM MÁSCARA/SEM EXTENSÃO. INDICAÇÕES: DESENVOLVIDO PARA AS ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO, GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO MEDICINA	PROTEC FRASCO	NÃO	100	12,7900	1.279,00
Valor Total do Fornecedor ==>									13.781,87



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 13/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: SALVI LOPES E CIA LTDA ME

CNPJ/CPF: 82.478.140/0001-34

UF Sigla: PR

Endereço: AV: GATURAMO, 100

Bairro: JD PRIMAVERA

Cidade: ARAPONGAS - PR - 86.701-001

Web Site:

Telefone: (43) 3056-2332

Insc. Estadual / RG: 601.23129-87

Data Abertura/Nasc: 17/04/1991

Complemento:

Email: salvielopes@gmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
39	20	PCT		CAMPO FENESTRADO DESCARTAVEL 50CM X 50CM GRAMATURA: 50; COR: AZUL; MATERIAL: TNT 100% POLIPROPILENO ATÓXICO E HIPOALÉRGICO; TAMANHOS: 50 X 50 CM E FENESTRA COM 10 CM DE DIÂMETRO; PRODUTO DE USO ÚNICO;	POLARFIX campo fenestrado descartável 50	NÃO	20	37,4000	748,00
75	2000	UN		DISPOSITIVO LUERC DE ACESSO FECHADO IV DISPENSA O USO DE AGULHAS E PERMITE UM ACESSO DIRETO, EM SISTEMA FECHADO. NÃO POSSUI PARTES INTERNAS QUE POSSIBILITEM O ACÚMULO DE MEDICAMENTO OU DE SANGUE DENTR	COPERTINA dispositivo luer de acesso fec	NÃO	2000	5,2900	10.580,00
84	3	CX		FIO DE SUTURA 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES, FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA 4.0 - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 70CM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDEN	SHALON fio de sutura 4.0 nylon - caixa c	NÃO	3	84,9900	254,97
92	10	UN		GARROTE ADULTO FAIXA ELASTICA FIXADA COM VELCRO P/FUNÇÃO DE VEIAS TAMANHO ADULTO; COR AZUL; FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL;	PREMIUM garrote adulto - faixa elastica	NÃO	10	10,3900	103,90
130	100	UN		MASCARA PFF 2 N95 TIPO CONCHA, COM CLIPE NASAL, SEM VALVULA DE EXALAÇÃO; COR: BRANCA, RESPIRADOR PFF2 COM REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA, ALÉM DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO-CA. PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO IN	KDU máscara pff-2 n95 - tipo concha, com	NÃO	100	0,7900	79,00
133	5	PCT		PAPEL DE ECG 216 X 280MM PAPEL MILIMETRADO P/ EXAMES EM ELETROCARDIOGRAFO ECG DIXTAL - 216MM X 280MM - PACOTE C/ 1.000 FOLHAS	TECNOPRINT papel de ecg 216 x 280mm - pa	NÃO	5	72,4900	362,45
152	40	CX		SERINGA DESC. 01ML BICO TP ROSCA CX. C/100 UNID CAPACIDA DE 1ML, BICO TIPO ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARÊNCIA. S	MEDIX seringa desc. 01ml bico tp rosca c	NÃO	40	32,6900	1.307,60
195	10	RL		TUBO DE LATEX TUBO DE LATEX 15 METROS. DESCRIÇÃO: TUBO DE LATEX COM GRANDE FLEXIBILIDADE E ALONGAMENTO COM 15 METROS DE COMPRIMENTO; MODELO GARROTE Nº201 SENDO IDEAL PARA APLICAÇÃO NAS AREAS MÉDICO/HO	LANGRUBER tubo de latex - tubo de latex	NÃO	10	38,9900	389,90

Valor Total do Fornecedor ==>



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 18 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 14/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
									13.825,82



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 15/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: FABIANO DEMORI PERRI ME

CNPJ/CPF: 18.611.646/0001-70

UF Sigla: SP

Endereço: AV: LUZIA DOS SANTOS ALVES, 540

Bairro: JD NAZARET

Cidade: MARILIA - SP - 17506160

Web Site:

Telefone: (14) 34224269 (14) 998081600

Insc. Estadual / RG: 438.413.538.113

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: cirurgicasulmedica@hotmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
5	60	CX		AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA DE 10ML CAIXA COMSAMTEC 200 UNIDADES. AMPOLA COM 10 ML, BIDESTILADA, ESTÉRIL. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.		NÃO	60	87,0000	5.220,00
6	100	CX		AGULHA DESC. 13 X 4,5 CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5 (26G X 1/2"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR	MEDIX	NÃO	100	6,6000	660,00
7	80	CX		AGULHA DESC. 20X5,5 CX. C/100 UNID CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5 (24G X 3/4"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO	MEDIX	NÃO	80	6,6000	528,00
8	100	CX		AGULHA DESC. 25 X 7 CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 (22G X 1"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO	MEDIX	NÃO	100	6,6000	660,00
9	80	CX		AGULHA DESC. 25 X 8 CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8 (21G X 1"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO	MEDIX	NÃO	80	6,6000	528,00
10	80	CX		AGULHA DESC. 30 X 7 CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7 (22G X 1 1/4"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PL	MEDIX	NÃO	80	6,6000	528,00
11	50	CX		AGULHA DESC. 30 X 8 CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 8 (21G X 1 1/4"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PL	MEDIX	NÃO	50	6,6000	330,00
12	50	CX		AGULHA DESC. 40X12 CX. C/ 100 UNID CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12 (18G X 1 1/2"), CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BIESEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁ	MEDIX	NÃO	50	7,5000	375,00

Valor Total do Fornecedor ==>



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 16/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
16	100	UN	ALGODAO HIDROFILO PACOTE DE 500 GRS	NEVOA	NÃO	100	12,8900	1.289,00	
			CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO; MACIO E ABSORVENTE, IDEAL PARA A HIGIENE E ANTISEPSIA DA PELE, ALEM DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR, QUE PROPORCIONA UM M						
18	25	UN	A PARELHO DE PRESSÃO ESFIGMOMANOMETRO	PREMIUM	NÃO	25	80,0000	2.000,00	
			ANEROIDE PARA BRAÇO ADULTO FECHO DE METAL AZUL MARINHO + ESTETOSCOPIO, MANGUITO COM PERA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO, COM FECHO DE VELCRO OU METAL, ACOM						
21	180	PCT	ATADURA DE CREPE 12CM C/ 12 ROLOS 13 FIOS,	LINEBR	NÃO	180	5,0500	909,00	
			TAMANHO 12 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADA, A TADURA CREPOM, COM NO MÍNIMO 70% ALGODÃO E 22% POLIÉSTER, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 ROLOS.						
22	180	PCT	ATADURA DE CREPE 15 CM C/ 12 ROLOS 13 FIOS,	LINEBR	NÃO	180	5,7500	1.035,00	
			TAMANHO 15 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADA, A TADURA CREPOM, COM NO MÍNIMO 70% ALGODÃO E 22% POLIÉSTER, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 ROLOS.						
23	180	PCT	ATADURA DE CREPE 20 CM C/ ROLOS 13 FIOS,	LINEBR	NÃO	180	8,0000	1.440,00	
			TAMANHO 20 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADA, A TADURA CREPOM, COM NO MÍNIMO 70% ALGODÃO E 22% POLIÉSTER, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 ROLOS.						
44	6	CX	CATETER INTRAVENOSO 18G CX. C/ 100 UNID. CAIXAMEDIX		NÃO	6	69,0000	414,00	
			COM 100 UNIDADES, POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, 18 G, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E						
45	3	CX	CATETER INTRAVENOSO 20G CX. C/ 100 UNID. CAIXAMEDIX		NÃO	3	69,0000	207,00	
			COM 100 UNIDADES, POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, 20 G, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E						
47	2	CX	CATETER INTRAVENOSO 24G CX. C/ 100 UNID. CAIXAMEDIX		NÃO	2	73,9900	147,98	
			COM 100 UNIDADES, POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, 22 G, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E						
67	500	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PACOTE C/ 500	LINEBR	NÃO	500	15,2500	7.625,00	
			UNID. COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIV						
69	5000	PCT	COMPRESSAS DE GAZE ESTERIL PACOTE COM 10	LINEBR	NÃO	5000	0,5000	2.500,00	
			UNIDADES, 13 FIOS, MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 U						



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 17/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
80	1000	UN	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO C/INJETOR LATERAL E RESPIRO, INDICADO PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; MACRO-GOTEJAMENTO (20 GOTAS/MIN); CONE	SW LAMEDID	NÃO	1000	1,1300	1.130,00	
81	2000	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EQUIPO UTILIZADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. PONTA PERFURADA ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA, CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAME	BIOSANI	NÃO	2000	1,1500	2.300,00	
82	50	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 X 4,5 ROLO FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FIXAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE; ENROLADO EM CARRETÊIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE	PROCITEX	NÃO	50	10,0000	500,00	
86	500	RL	FITA CREPE 19X50 PAPEL CREPE SATURADO BRANCO; COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS; DIMENSÕES: 19MM X 50M.PAPEL COM EXCELENTE A LONGAMENTO, PROPORCIONANDO BOA PERFORMANCE EM CURVAS E	MASTERFIX	NÃO	500	3,8700	1.935,00	
88	200	RL	FITA MICROPOROSA 25X10 MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 25 MM, HIPOALERGÊNICO COM BOA ADESÃO, ROLO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NÚMER	MEDFIX	NÃO	200	2,3300	466,00	
89	200	RL	FITA MICROPOROSA 50X10 MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO COM BOA ADESÃO, ROLO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NÚMER	MEDFIX	NÃO	200	4,4000	880,00	
97	70	CX	INDICADOR BIOLÓGICO CAIXA COM 10 UNIDADES; GARANTE QUE OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO ESTEJAM EFICAZES; FÁCIL DE USAR, NÃO NECESSITA DE ANÁLISE OU TESTE SOFISTICADO EM LABORATÓRIOS; PRODUTO NÃO PREJUDICIAL	SSPLUS	NÃO	70	34,5000	2.415,00	
101	100	KIT	KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO CONJUNTO COMPLETO COM EXTENSÃO E CONECTOR PARA OXIGÊNIO, MÁSCARA TAMANHO ADULTO, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO. CAPACIDADE DO RECIPIENTE: INDICADA EM "ML" NO	VITALGOLD	NÃO	100	5,7400	574,00	
102	100	KIT	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONJUNTO COMPLETO COM EXTENSÃO E CONECTOR PARA OXIGÊNIO, MÁSCARA TAMANHO INFANTIL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL DESINFECÇÃO. CAPACIDADE DO RECIPIENTE: INDICADA EM "ML" NO	VITALGOLD	NÃO	100	5,7400	574,00	
113	200	FR	LOÇÃO CICATRIZANTE LOÇÃO CICATRIZANTE OLEOSA A BASE DE AGE E VITAMINAS A; FRASCO COM 200ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	NUTRIEX	NÃO	200	6,0000	1.200,00	



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 18/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
114	1400	PAR	SAÚDE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. P LUVAS CIRURGICAS ESTERIL Nº 7 LUVAS CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA AS	MAX TOUCH	NÃO	1400	1,0500	1.470,00	
115	2000	PAR	LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL Nº 7,5 LUVAS CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA	MAX TOUCH	NÃO	2000	1,0500	2.100,00	
116	600	PAR	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL TAM. Nº 08 LUVAS CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 08 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERT	MAX TOUCH	NÃO	600	1,0500	630,00	
121	120	CX	LUVAS DE PROCED. LATEX TAM.G CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES DE LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUIROS, DE	MEDIX	NÃO	120	13,3000	1.596,00	
122	250	CX	LUVAS DE PROCED. LATEX TAM.M CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES DE LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUIROS, DEPO	MEDIX	NÃO	250	13,3000	3.325,00	
123	300	CX	LUVAS DE PROCED. LATEX TAM.P CX. C/ 100 UNID. CAIXA COM 100 UNIDADES DE LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUIROS, DEP	MEDIX	NÃO	300	13,3000	3.990,00	
124	20	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS LATEX TAMANHO PP CAIXA COM 100 UNIDADES DE LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, CONFECCIONADA ATENDENDO AS NORMAS DA ABNT, EM LÁTEX NATURAL UNIFORME (SEM FUIROS, DEPOSIÇÃ	MEDIX	NÃO	20	14,5000	290,00	
127	20	UN	MASCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO MASCARA COM ELASTICO, BALÃO PARA OXIGENIO E EXTENSAO PARA CONEXAO EM OXIGENIO. MASCARA COM RESERVATORIO; MODELO ADULTO; NÃO ESTERIL; GARANTIA DE 90 DIAS	ADVANTIVE	NÃO	20	6,2600	125,20	
131	100	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA CONFECCIONADO EM UMA UNICA PEÇA DE POLICARBONATO EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO	SUPERMEDY	NÃO	100	4,9900	499,00	



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 19/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
				INDIVIDUAL (EPI) NO CUMPRIMENTO DE NORMA REGULAMENTADORA NR-6, CONFORTÁVEL, PROTEÇÃO LATERAL, HA					
136	10	PCT		PAPEL DE ELETRO 110 X 140MM PAPEL DE ELETRO 110X140MM - PAPEL TERMOSENSÍVEL 110MM X 140MM COM 200 FOLHAS; COMPATÍVEL COM EDAN SE 601	PAPERMED	NÃO	10	28,7300	287,30
138	20	RL		PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM BOBINA 15CM X 100MVITALPACK PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS PARA USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR OU GÁS OXÍDE DE ETILENO. COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME PLÁSTICO 04		NÃO	20	58,3000	1.166,00
145	100	PCT		SACO DE LIXO HOSPITALAR 15LTS SACO DE 15 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTENÇÃO MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IMP	NEKPLAST	NÃO	100	11,9000	1.190,00
146	100	PCT		SACO DE LIXO HOSPITALAR 30LTS SACO DE 30 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTENÇÃO MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IMP	NEKPLAST	NÃO	100	17,7000	1.770,00
147	10	PCT		SACO DE LIXO HOSPITALAR 50LTS SACO DE 100 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTENÇÃO MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IM	NEKPLAST	NÃO	10	24,5000	245,00
153	60	CX		SERINGA DESC. 10ML BICO TP ROSCA CX. C/ 100 UNID. CAPACIDADE DE 10ML; BICO TIPO ROSCA; SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; COM GRADUAÇÃO; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA	MEDIX	NÃO	60	26,9000	1.614,00
156	30	CX		SERINGA DESC. 20ML LUER SLIP CX. C/50 UNID CAPACIDADE DE 20ML, BICO SEM ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA. SILICO	MEDIX	NÃO	30	25,9900	779,70
158	60	CX		SERINGA DESC. 5ML BICO TP ROSCA CX. C/ 100 UNID. CAPACIDADE DE 05ML, BICO TIPO ROSCA, SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL :COM GRADUAÇÃO CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PROPORCIONANDO MAIOR TRANSPARENCIA.	MEDIX	NÃO	60	14,4900	869,40
175	15	CX		SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 14; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DE	VITALGOLD	NÃO	15	25,8000	387,00
176	20	CX		SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A	VITALGOLD	NÃO	20	25,8000	516,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 24 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 20/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
177	50		CX	BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 16; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DE SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 18; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DE SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 20; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DE	VITALGOLD	NÃO	50	23,5000	1.175,00
178	15		CX	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 CAIXA COM 10 UNIDADES. O DISPOSITIVO QUE SE ACOPLA A BOLSA COLETORA DE URINA DO SISTEMA FECHADO. ESPECIFICAÇÕES: MODELO 02 VIAS; TAMANHO 20; FABRICADA EM LATEX; ATÓXICA; DE	VITALGOLD	NÃO	15	25,8000	387,00
									62.781,58



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 21/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06

UF Sigla: SP

Endereço: R: PAULO DE FRONTIM, 25

Bairro: VILA VIRGINIA

Cidade: RIBEIRÃO PRETO - SP - 14.030-430

Web Site:

Telefone: (16) 3519-3170

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: claudio@dimebrashospitalar.com.br

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
4	50	FR		AGUA OXIGENADA 10V VOLUME 10, FRASCO COM 01 LITRO. APRESENTAR REGISTRO ANVISA E MS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 ANO APÓS A	FARMAX FARMAX	NÃO	50	5,3000	265,00
24	180	PCT		ATADURA DE CREPE 6 CM C/ 12 ROLOS 13 FIOS, TAMANHO 06 CM X 1,8 M EM REPOUSO E 4,5 M ESTICADA, ATADURA CREPOM, COM NO MÍNIMO 70% ALGODÃO E 22% POLIÉSTER, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 ROLOS.	TEXMED TEXMED	NÃO	180	3,3000	594,00
48	30	PCT		CATETER NASAL P/ OXIGENIO PACOTE COM 20 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 200 CM, COM PRONGA NASAL FLEXÍVEL DE SILICONE DE AP	MARK MED MARK MED	NÃO	30	27,0000	810,00
54	25	LT		CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE C/ 1000ML SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. DISPOSTO EM FRASCO DE 1 LITRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FAB	VIC PHARMA VIC PHARMA	NÃO	25	18,8000	470,00
66	100	PCT		COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTÉRIL 15 X NEVE NEVE 10 CM; CONFECCIONADA COM FIOS DE ALGODÃO; ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS, GARANTINDO SEGURANÇA		NÃO	100	1,1000	110,00
68	5	RL		COMPRESSA DE GAZE TP QUEJO ROLO DE 91CM X 91M GAZE TIPO QUEJO EM ROLO, 13 FIOS/CM, 100% ALGODÃO, MEDIDA 91CM X 91M, 4 DOBRAS, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS. EMBALAGE	AMED AMED	NÃO	5	65,0000	325,00
87	100	RL		FITA CREPE 48X50 PAPEL CREPE SATURADO BRANCO; COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS; DIMENSÕES: 48MM X 50M. PAPEL COM EXCELENTE A LONGAMENTO, PROPORCIONANDO BOA PERFORMANCE EM CURVAS E	ADERE ADERE	NÃO	100	9,6000	960,00
99	50	FR		IODO POVIDINE COMPOSTO QUÍMICO SOLÚVEL EM ÁGUA DE IODO COM POLIVINILPIRROLIDONA (PVP), COM CONTEÚDO DE 9.0% A 12.0% DE IODO ATIVO. SOLUÇÃO TÓPICA ANTI-SÉPTICA CONCENTRAÇÕES DE 7.5% A 10%. ASPECTO: LÍQ	CIEX CIEX	NÃO	50	33,0000	1.650,00



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 22/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
110	1000	RL	LENÇOL DE PAPEL DESC. LARG. 50CM ROLO C/ 50 MTS PAPEL 0,50CM X 50M, ROLO, PARA MACA HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM PAPEL CELULOSE, BRANCO, FARDOS COM 10 ROLOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROC	ALFA + ALFA +	NÃO	1000	6,3600	6.360,00	
119	6	CX	LUV A PROC NÃO CIRURGICO NITRIL ROSE TAM M LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRIL (ROSA) SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM HIPERSENSIBILID	NUGARD NUGARD	NÃO	6	15,2900	91,74	
120	6	CX	LUV A PROC NÃO CIRURGICO NITRIL ROSE TAM P LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRIL (ROSA) SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM HIPERSENSIBILID	NUGARD NUGARD	NÃO	6	15,2900	91,74	
134	20	RL	PAPEL DE ECG 216MMX30M TERMOSENSIVEL, TAMANHO 216MMX30M, COMPATIVEL COM CARDIOCARTE 2000/BIONET, FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO ÓTIMA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉRMI	FOUR STAR FOUR STAR	NÃO	20	22,0000	440,00	
135	20	RL	PAPEL DE ECG 80MM X 20M TERMOSENSIVEL, TAMANHO 80MMX20M, COMPATIVEL COM COMPASSUS 3000 - ALFAMED, FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONANDO ÓTIMA SENSIBILIDADE PARA IMPRESSÃO TÉR	FOUR STAR FOUR STAR	NÃO	20	6,8000	136,00	
161	70	FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML DESIDRATAÇÃO SIMPLES, PÓS-OPERATÓRIO, NUTRIÇÃO PARENTERAL, FONTE CALÓRICA, HIPOGLICEMIAS COMO VEICULO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. OS FRASCOS SISTEMA FECHADO SÃO CONFECCIO	JP JP	NÃO	70	6,4500	451,50	
162	70	FR	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML DESIDRATAÇÃO SIMPLES, PÓS-OPERATÓRIO, NUTRIÇÃO PARENTERAL, FONTE CALÓRICA, HIPOGLICEMIAS COMO VEICULO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS. OS FRASCOS SISTEMA FECHADO SÃO CONFECCIO	JP JP	NÃO	70	5,7300	401,10	
163	3	CX	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10ML COM 200 AMPOLAS PLÁSTICAS. SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA DE GLICOSE 50 % CX C/ 200 AMP. PLÁST. TRANSP. DE 10 ML. CLASSE TERAPÉUTICA: REPOSITOR HIDROELETROLÍTICO E NUTRIENTE;	SAMTEC SAMTEC	NÃO	3	138,0000	414,00	
164	1500	FR	SOLUCAO FIOLOGICA 0,9% 100 ML SORO FIOLOGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO DE 100ML.DESTINADAS A APLICACAO PARENTERAL COM OBJETIVOS TERAPEUTICOS E/OU COMPLEMENTARES AO TRATAMENTO DO PACIENTE. SOLUCA	JP (BOLSA) JP (BOLSA)	NÃO	1500	6,9000	10.350,00	
165	1500	FR	SOLUCAO FIOLOGICA 0,9% 250ML SORO FIOLOGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO DE	JP (BOLSA) JP (BOLSA)	NÃO	1500	5,4000	8.100,00	



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 27 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 23/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
				250ML.DESTINADAS A APLICAÇÃO PARENTERAL COM OBJETIVOS TERA PÉUTICOS E/OU COMPLEMENTARES AO TRATAMENTO DO PACIENTE. SOLUÇÃO					
166	500		FR	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO DE 500ML.DESTINADAS A APLICAÇÃO PARENTERAL COM OBJETIVOS TERA PÉUTICOS E/OU COMPLEMENTARES AO TRATAMENTO DO PACIENTE. SOLUÇÃO	JP (BOLSA) JP (BOLSA)	NÃO	500	7,2000	3.600,00
167	25		CX	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% AMP CAIXA COM 200 AMPOLAS COM 10ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA, ESTERIL E A PIROGÊNICA	SAMTEC SAMTEC	NÃO	25	92,0000	2.300,00
168	100		FR	SOLUÇÃO RINGER C/ LACTATO 500ML SOLUÇÃO RINGER + LACTATO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: LACTATO DE SÓDIO 3 MG/ML, CLORETO DE SÓDIO 6 MG/ML, CLORETO DE POTÁSSIO 0,3 MG, CLORETO DE CÁLCIO 0,2 MG/ML. FORMA FA	JP JP	NÃO	100	8,4000	840,00
197	10		LT	VASELINA LÍQUIDA 1L VASELINA LÍQUIDA FARMACÉUTICA, PRÓPRIA PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML. APRESENTANDO EM SEU RÓTULO NÚMERO DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, DADOS DO FABRICANTE, NOME	CINORD CINORD	NÃO	10	27,6000	276,00
Valor Total do Fornecedor ==>									39.036,08



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 28 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 24/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: M.TESTA CONFECCAO ME

CNPJ/CPF: 23.829.339/0001-09

UF Sigla: PR

Endereço: R: AVENIDA GENEI UEHARA , 0

Bairro: NOVA ITALIA

Cidade: CIANORTE - PR - 87203196

Web Site:

Telefone: (44) 30393998

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: financeiro.odg@hotmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
125	200	UN	MACACA O IMPERMEAVEL DE PROTEÇÃO E	PROPRIO	NÃO	200	12,9800	2.596,00	
			SEGURANÇA, IMPERMEAVEL, ATOXICO (NÃO TECIDOMACACA O						
			DE POLIPROPILENO), PRODUZIDO DE A CORDO COM						
			ABNT, MANGA COM PUNHO ELASTICO,						
			FECHAMENTO FRONTAL, AJUSTE DO CAPUZ POR						
			AMARRAÇ						
128	500	CX	MASCARA DESC.C/50 MASCARA DESCARTAVEL	PROPRIO	NÃO	500	5,3000	2.650,00	
			COM ELÁTICO; EM TNT 60G; TRIPLA CAMADA COM	MASCARA					
			FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIENCIA DE						
			FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; TIRAS						
			SUPER RESISTENTES DE 40 CM DE						
Valor Total do Fornecedor ==>									5.246,00



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 25/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 47.181.976/0001-71

Insc. Estadual / RG:

UF Sigla: PR

Data Abertura/Nasc:

Endereço: R: AVENIDA SOUZA NAVES 1675, 0

Bairro: CENTRO

Complemento: SALA 2

Cidade: IVAIPORA - PR - 86870000

Web Site:

Email: supermedhospitar@hotmail.com

Telefone: (43) 99974993 (43) 999749939

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
14	20	CX	ALCOOL 70 % 1000 ML CAIXA COM 12 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 LITRO DE SOLUÇÃO, C/ TAMPA DE ROSCA. RECOMENDADO P/ USO DIÁRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CO	SUPER VALE	NÃO		20	58,2000	1.164,00
17	50	UN	ALMOTOLIA PLAST. ESCURO 250 ML BICO RETO ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE PARA 250ML; COR ÂMBAR (MARROM); CONFECCIONADO EM POLIETILENO; BICO RETO; GRADUADO EM ALTO RELEVO.	J PROLAB	NÃO		50	3,0000	150,00
25	100	RL	ATADURA DE RAYON ESTERILIZADA, TAMANHO 7,5 CM X 5 CM, A PRESENTAÇÃO EM ROLO, CONFECCIONADA EM FIBRA 100% RAYON VISCOSE CRISTAL, INODORA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, COM EXCELENTE ACABAMENTO NAS BO	POLAR FIX	NÃO		100	4,8000	480,00
26	1500	UN	AVENTAL IMPERMEAVEL DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, GRAMATURA 50G/M2, MANGAS LONGAS, ISENTA DE LÁTEX, NA COR AZUL, PUNHO EM MALHA E SOLDA ULTRASSÔNICA OU ELÁSTICO E COM ABERTURA	PROTECTME	NÃO		1500	3,8000	5.700,00
42	2	CX	CATETER INTRAVENOSO 14G CX. C/ 100 UNID. CAIXA DESCARPAC COM 100 UNIDADES, POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, 14 G, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, ATÓXICO, A PIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E				2	71,5000	143,00
43	2	CX	CATETER INTRAVENOSO 16G CX. C/ 100 UNID. CAIXA DESCARPAC COM 100 UNIDADES, POLÍMERO RADIOPACO, AGULHA EM AÇO INOX, 16 G, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, ATÓXICO, A PIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E				2	71,5000	143,00
74	50	CX	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR NO MÍNIMO 4 ENZIMAS, PROTEASE, CARBOIDRASE, AMILASE, LIPASE, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, P	CICLO FARMA	NÃO		50	206,2000	10.310,00
79	500	UN	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP EQUIPO 2 VIAS COM DESCARPAC CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS, EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL; CLAMP EM CORES DIFERENTES; CONECTOR LUER FÊMEA ETILENO, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE				500	0,7300	365,00



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 26/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
111	500	PCT	LENÇOL DESCARTAVEL TAMANHO: 0,90 X 2,00CM; EMBALAGENS COM 10 UNIDADES; GRAMATURA 20G; COM ELÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; COR BRANCA.	ANADONA	NÃO	500	8,0000	4.000,00	
144	20	PCT	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100LTS SACO DE 100 LITROS PARA RESÍDUO INFECTANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA OBTER MAIOR RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, RASGAMENTO E IM	TEKPLAST	NÃO	20	33,8000	676,00	
149	40	CX	SCALP Nº 23 CAIXA C/100 UNID.; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PE	DESCARPAC K	NÃO	40	23,1400	925,60	
171	1000	UN	SONDA DE ALIVIO URETRAL Nº 10 EMBALADA INDIVIDUALMENTE PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, Sonda PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALIVIO COM A FINALIDADE DE ESVAZIAMENTO VESICAL. ESTÉRIL; ATÓXICO	BIOSANI	NÃO	1000	0,5300	530,00	
173	1200	UN	SONDA DE ALIVIO URETRAL Nº 14 EMBALADA INDIVIDUALMENTE PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, Sonda PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALIVIO COM A FINALIDADE DE ESVAZIAMENTO VESICAL. ESTÉRIL; ATÓXICO	BIOSANI	NÃO	1200	0,5800	696,00	
174	1000	UN	SONDA DE ALIVIO URETRAL Nº 16 EMBALADA INDIVIDUALMENTE PONTA ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA, Sonda PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALIVIO COM A FINALIDADE DE ESVAZIAMENTO VESICAL. ESTÉRIL; ATÓXICO	BIOSANI	NÃO	1000	0,6500	650,00	
181	150	UN	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 08 ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, APIROGÊNICA, COM 02 FUROS NAS LATERAIS, APRESENTAR DISTÂNCIA DA PONTA DA Sonda E O ÚLTIMO FURO DE 1 CM ATÉ 1,5CM. POSSU	BIOSANI	NÃO	150	0,5500	82,50	
185	100	UN	SONDA P/ ASPIRAÇÃO Nº 16 ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, APIROGÊNICA, COM 02 FUROS NAS LATERAIS, APRESENTAR DISTÂNCIA DA PONTA DA Sonda E O ÚLTIMO FURO DE 1 CM ATÉ 1,5CM. POSSU	BIOSANI	NÃO	100	0,6500	65,00	
194	20	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELASTICO ANADONA NA COR BRANCA PCTE COM 100 UNIDADES. SÃO INDICADAS PARA EVITAR A QUEDA DE CABELOS EM AMBIENTES ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA LIMPEZA. COMBINANDO CONFORTO E RESIS	ANADONA	NÃO	20	7,0000	140,00	

Valor Total do Fornecedor ==>

26.220,10



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 27/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 **PROCESSO: 100 / 2022** **Data 15/12/22** **Hora 0900**
:
UNIDADE: SAÚDE
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 42.009.130/0001-35

UF Sigla: SP

Endereço: R: RUA 6B, 1259 , 0

Bairro: VILA INDAIA

Cidade: RIO CLARO - SP - 13506738

Web Site:

Telefone: (19) 35579040 (19) 996751614

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: bemestarchospitalar@gmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
27	500	PCT		A VENTAL TNT 50 GR PACOTE COM 10 UNIDADES, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% TNT, GRAMTURA 50/GM2. HIPOALERGÊNICO E ATOXICO, COM FECHAMENTO EM TIRAS (PESCOÇO E CINTURA), MANGA LONGA COM ELASTICO NOS PUN	FOX 50G	NÃO	500	25,7000	12.850,00
117	6	CX		LUVAS PROC NÃO CIRURGICO NITRILAZUL TAMANHO M LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRILAZUL SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM HIPERSENSIB	MEDIX M	NÃO	6	14,4800	86,88
118	6	CX		LUVAS PROC NÃO CIRURGICO NITRILAZUL TAMANHO P LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS FABRICADAS EM NITRILAZUL SÃO FABRICADAS VISANDO A ELIMINAÇÃO DE REAÇÕES ALÉRGICAS EM USUÁRIOS COM HIPERSENSIB	MEDIX P	NÃO	6	14,9800	89,88
148	10	CX		SCALP Nº 21 CAIXA C/100 UNID.; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PE	MEDIX 21	NÃO	10	24,9000	249,00
150	20	CX		SCALP Nº 25 CAIXA C/100 UNID.; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PE	MEDIX 25	NÃO	20	24,9000	498,00
151	10	CX		SCALP Nº 27 CAIXA C/100 UNID.; POSSUI AGULHA SILICONIZADA QUE FACILITA A PUNÇÃO SEM CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE; POSSUI CONECTOR UNIVERSAL TIPO LUER LOCK; SUPORTE COM ALETAS, EM POLIETILENO, QUE PE	MEDIX 27	NÃO	10	24,9900	249,90

Valor Total do Fornecedor ==>

14.023,66



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 32 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 28/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

CNPJ/CPF: 02.248.312/0001-44

UF Sigla: MG

Endereço: R: RUA GOVERNADOR VALADARES, 0

Bairro: CHACARAS REUNIDAS SÃO VICENTE

Cidade: SÃO JOSÉ DA LAPA - MG - 33.350-000

Web Site:

Telefone: (55) 99981500 (55) 999815005

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: douglascavello@gmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
29	300	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 2.000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO A PARTIR DE 25 ML, FEITO DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR	MARCA PROPRIA BOLSA COLETORA DE URINA	NÃO	300	3,7000	1.110,00	
106	15	CX	LAMINA BISTURI Nº 11 CX. C/ 100 UNID. EMBALAGEM CONTÉM 01 CAIXA C/100 LÂMINAS Nº 11. CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIZADAS; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; EMBALADAS INDIV	MARCA PROPRIA LAMINA DE BISTURI	NÃO	15	25,0000	375,00	
108	40	CX	LANCETA AUTOMÁTICA ESPESSURA ULTRAFINA: DE MARCA 28 A 30G COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR; PENETRAÇÃO CONSISTENTE; PRODUTO ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IN	MARCA PROPRIA LANCETA	NÃO	40	13,0000	520,00	
109	40	CX	LANCETAS P/ TESTE GLICEMIA CX. C/ 200 UNID. AUTOMÁTICA, ESPESSURA ULTRAFINA; FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES	MARCA PROPRIA LANCETA	NÃO	40	8,0000	320,00	
Valor Total do Fornecedor ==>									2.325,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 33 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 29/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 PROCESSO: 100 / 2022 Data 15/12/22 Hora 0900

: UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA

CNPJ/CPF: 25.067.657/0001-05

UF Sigla: SP

Endereço: R: ANA BALDUINO ABREU 130, 0

Bairro: NOVA JORDANESIA

Cidade: CAJAMAR - SP - 07776385

Web Site:

Telefone: (15) 30315700 (15) 981040858

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: adm.chizzolini@gmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
139	50	PCT		PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA; CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS; TAMPA COM ROSCA; MATERIAL POLIPROPILENO; PACOTES COM 100 UNIDADES.	firstlab firstlab	NÃO	50	40,0000	2.000,00
191	20	UN		TERMOMETRO DIGITAL PARA MAXIMA E MINIMA-100Cj.prolab À +500C INTERNA. O TERMOMETRO DIGITAL PARA MAX. E MIN. INT/EXT. COM ALARME É UM INSTRUMENTO QUE PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTANEA DE DUAS TEMPERATURAS. POSS	j.prolab	NÃO	20	110,0000	2.200,00
193	400	UN		TESTE DE GRAVIDEZ RÁPIDO E EFICAZ GARANTINDO PRECISÃO NO RESULTADO; FÁCIL DE FAZER E QUE DETECTA RAPIDAMENTE A PRESENÇA DE HCG NA URINA.	cepalab cepalab	NÃO	400	0,5700	228,00
Valor Total do Fornecedor ==>									4.428,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 34 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 30/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40 PROCESSO: 100 / 2022 Data 15/12/22 Hora 0900

: UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: LC MED MATERIAIS MEDICO E HOSPITALARES LTDA

CNPJ/CPF: 25.245.772/0001-14

UF Sigla: SP

Endereço: R: RUA SAVERIO SAPIOTT 48F , 0

Bairro: PARAISO

Cidade: ARAÇATUBA - SP - 16075705

Web Site:

Telefone: (18) 36227366 (18) 988030036

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: lcmed1@hotmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
132	15	UN	OXÍMETRO DE PULSO	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, DE DEDO, NÃO INVASIVO, PARA MEDIR SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E FREQUÊNCIA CARDÍACA, COM DISPLAY EM LCD, FAIXA DE MEDIDA MÍNIMA DE SPO2 ENTRE 35 E 99%, PRECISÃO	OXIMETER	NÃO	15	36,6000	549,00
192	20	UN	TERMOMETRO INFRAVERMELHO PARA MEDIÇÃO A DISTÂNCIA; MULTIPLAS FUNÇÕES 0-100°C, AMPLA VARIEDADE, NÃO SOMENTE PARA TEMPERATURA CORPORAL, MAS TAMBÉM PARA TEMPERATURA AMBIENTE, OBJETOS, ALIMENTOS AGUA DE B	TERMOMETH	NÃO	20	62,0000	1.240,00	
Valor Total do Fornecedor ==>									1.789,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 35 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 31/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: MOAB SOLUZIONI LTDA

CNPJ/CPF: 47.944.404/0001-05

UF Sigla: SP

Endereço: R: AV 01, 46, 0

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO CLARO - SP - 13500400

Web Site:

Telefone: (19) 95264707 (19) 995264707

Insc. Estadual / RG:

Data Abertura/Nasc:

Complemento:

Email: moabsoluzioni@gmail.com

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
46	2		CX	CATETER INTRAVENOSO 22G CX. C/ 100 UNID. CAIXA Multi HC640	Multi HC640	NÃO	2	71,9100	143,82
				COM 100 UNIDADES, POLÍMERO RADIOPACO, A GULHA EM AÇO INOX, 22 G, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO COM FILTRO, ATÓXICO, A PIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E					
107	5		CX	LAMINA BISTURI Nº 15C CX. C/ 100 UNID. EMBALAGEM CONTÉM 01 CAIXA C/100 LÂMINAS Nº 15C. CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTERILIZADAS; GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PERDA DE AFIAÇÃO; EMBALADAS INDI	Multi HC534	NÃO	5	24,9900	124,95
Valor Total do Fornecedor ==>									268,77



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Fartura

Edição nº 574
Ano 2023
Página 36 de 39

www.fartura.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Segunda-feira, 09 de Janeiro de 2023



Prefeitura Municipal de Fartura

Praça Deocleciano Ribeiro, 444, Centro - Fartura - SP Cep 18870-011
CNPJ 46.223.707/0001-68

GD105008
Pag: 32/32

Itens Adjudicados para o Fornecedor

PREGÃO ELETRÔNICO nº 40

PROCESSO: 100 / 2022

Data 15/12/22

Hora 0900

:

UNIDADE: SAÚDE

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo médico/enfermagem, destinados a atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde e SAMU do município, pelo prazo de 12 (doze) meses

Fornec.: RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME

CNPJ/CPF: 22.419.844/0001-04

Insc. Estadual / RG:

UF Sigla: SP

Data Abertura/Nasc:

Endereço: R: AVENIDA DE CILLO 601, 0

Bairro: VILA PAVAN

Complemento:

Cidade: AMERICANA - SP - 13465100

Web Site:

Email: licitacao@americanasaude.com

Telefone: (19) 36046776 (19) 997893900

Item	Quant	Total	Unid.	Descrição do item	Marca	Cota ME	Quant.	Valor Unit.	Valor total
49	70	CX	CATETER URINARIO LUBRIFICADO Nº06 CATETER URETRAL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO OU PVC OU ELASTÔMERO A BASE DE POLIOLEFINA, CATETER URETRAL FEMININO EXTREMIDADES NÃO TRAUMÁTICAS, BEM ACABADAS SEM REBA	COLOPLAST SPEEDICATH	NÃO	70	268,0000	18.760,00	
50	70	CX	CATETER URINARIO LUBRIFICADO Nº08 CATETER URETRAL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO OU PVC OU ELASTÔMERO A BASE DE POLIOLEFINA, CATETER URETRAL FEMININO, EXTREMIDADES NÃO TRAUMÁTICAS, BEM ACABADAS SEM REB	COLOPLAST SPEEDICATH	NÃO	70	270,0000	18.900,00	
72	20	CX	CURATIVO DE HIDROFIBRA 10X10CM CAIXA COM 10 UNIDADES, CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, COM DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE E PRATA IÔNICA NUMA CONCENTRAÇÃO DE 1 A 2%, COMPOSTA DE CLORETO	COLOPLAST BIATAIN	NÃO	20	500,0000	10.000,00	
Valor Total do Fornecedor ==>								47.660,00	



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Homologações

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

PROCESSO Nº 115/2022

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CONCRETOS USINADOS E EXTRUSADOS, PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES".

PROPOSTA VENCEDORA:

- C.C. FREITAS CONCRETO LTDA
- Taguaí/SP

Fartura, 06 de Janeiro de 2023.

LUCIANO PERES

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal De Fartura

Licitação

Homologações

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

PROCESSO Nº 100/2022

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MÉDICO/ENFERMAGEM, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SAMU DO MUNICÍPIO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES".

PROPOSTAS VENCEDORAS:

- M.TESTA CONFECCAO ME
 - Cianorte/PR
- BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 - Rio Claro/SP
- LC MED MATERIAIS MEDICO E HOSPITALARES LTDA
 - Araçatuba/SP
- CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA
 - São José da Lapa/MG
- MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 - Campinas/SP
- ROSICLER CIRURGICA LTDA
 - Rio Claro/SP
- CIRURGICA SAO JOSE LTDA
 - Jacareí/SP
- MEDICAL CHIZZOLINI LTDA
 - Cajamar/SP
- FABIANO DEMORI PERRI ME
 - Marília/SP
- SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
 - Ivaiporã/PR
- DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
 - Ribeirão Preto/SP
- SALVI LOPES E CIA LTDA ME
 - Arapongas/PR
- C. A. SILVA TAGUAI - ME
 - Taguaí/SP
- CIRURGICA UNIAO LTDA.
 - Rio Claro/SP
- LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
 - Franca/SP
- SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA
 - São José do Rio Preto/SP
- MOAB SOLUZIONI LTDA



- Rio Claro/SP
- RP PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI ME
- Americana/SP

Fartura, 09 de Janeiro de 2023.

LUCIANO PERES

PREFEITO MUNICIPAL

